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Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá komunikační strategií pražské kavárny Club Café Tenis.
Cílem práce je návrh nové komunikační strategie. Práce je rozdělena na část
teoretickou a část praktickou. V teoretické části jsou s pomocí odborné literatury
vymezeny základní pojmy týkající se komunikační strategie. Praktická část se zabývá
představením kavárny, marketingovým mixem a také analýzou její současné
komunikační strategie. Analýza podniku je provedena na základě znalostí z vysoké
školy. Následně je uskutečněn marketingový výzkum, jehož součástí je vyhledávání
sekundárních dat, dotazníkové šetření a osobní rozhovor. Na základě informací
získaných z vlastního výzkumu dochází v závěru praktické části k formulaci návrhu
nové komunikační strategie. Závěrečná práce by měla být přínosem pro vybranou
kavárnu, která by se nad návrhem mohla zamyslet a využít ho.

Klíčová slova

Marketing, komunikační strategie, komunikační mix, propagace, marketingový výzkum,
kavárna

Abstract

My bachelor thesis deals with the communication strategy of the café called “Club Café
Tenis” in Prague. The aim of my bachelor thesis is to create a new communication
strategy. The thesis is divided into two parts – theoretical and practical. There is
an explanation of the basic concepts which are connected with the communication
strategy in the theoretical part. I explain the concepts with the help of professional
literature. The practical part is focused on the introduction of the café, its marketing
mix and the analysis of the communication strategy with the help of the knowledge
acquired at the university. There is also the marketing research, which is composed
of a questionnaire, interview and finding for secondary data. At the end of the practical
part, there is a formulation of the proposal for the new communication strategy on the
basis of information obtained from the research. The bachelor thesis should benefit
mainly for the café. The owner could think of my proposal and use it for his business.

Key words

Marketing, communication strategy, communication mix, promotion, marketing
research, café
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Úvod
Jak již vyplývá z názvu, bakalářská práce se zabývá komunikační strategií. Téma jsem
si vybrala z toho důvodu, že bych se v budoucnu chtěla věnovat marketingu a zrovna
tato oblast mne velice zajímá. Propagace má v dnešní době tolik možností a já bych si
chtěla vyzkoušet, jaké to je, takové možnosti hledat a vytvářet. Podnik, kterým se práce
detailně zaobírá, je kavárna Club Café Tenis sídlící v Horních Počernicích. Sama mám
k tomuto místu vztah, protože jsem tam dříve pracovala. Současní majitelé koncept
kavárny trochu upravili, zavedli nové věci, ale tržby nerostou a oni neví, jak to změnit.
Z toho důvodu mne požádali o pomoc. Myslím si, že hlavním problémem je malé
povědomí o kavárně v Horních Počernicích. Majitelé se komunikační strategií příliš
nezaobírají, proto by bylo potřeba, vymyslet novou.

Cílem mé bakalářské práce je návrh nové komunikační strategie na základě provedené
analýzy a informací získaných z vlastního marketingového výzkumu. Za nápomocné
cíle považuji provedení analýzy současné komunikační strategie a zpracování
vlastního výzkumu.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě části – teoretickou a praktickou. První část je
věnována teorii, kde za použití odborné literatury vymezím a vysvětlím pojmy, které se
týkají komunikační strategie. Na začátku teoretické části se však nejprve budu zabývat
marketingovým mixem, positioningem a SWOT analýzou. Myslím si, že se jedná
o nezbytné prvky, jež bych měla rovněž vysvětlit. Pak už se přesunu ke komunikační
strategii (hlavně komunikačnímu mixu). Na závěr popíši druhy a metody
marketingového výzkumu, jenž se v mé práci taktéž objeví.

Praktická část už se zabývá samotnou kavárnou. Nejprve podnik představím a pomocí
positiongu a marketingového mixu kavárnu více přiblížím. Použiji marketingový mix
7P, protože se zajímám o služby, pro které 4P není dostatečné. SWOT analýzu provedu
na základě informací od majitelů kavárny a následně ji doplním o poznatky, jenž
získám z výzkumu. Dále přichází na řadu analýza současné komunikační strategie.
V druhé půlce praktické části představím vlastní výzkum. Součástí výzkumu je
vyhledávání sekundárních dat, osobní rozhovor a dotazníkové šetření probíhající
v Horních Počernicích. Výzkumné otázky jsou následující: Je pravda, že lidé z Horních
Počernic neznají kavárnu Club Café Tenis? Může za neznalost kavárny její neefektivní
komunikační strategie? Po vyhodnocení dotazníkového šetření zjistím odpověď na
moji první výzkumnou otázku. Analýza současné komunikační strategie mi přinese
odpověď na druhou otázku. Na závěr praktické části stanovím návrh nové komunikační
strategie na základě provedené analýzy současného stavu a výzkumu.

V závěru práce odpovím na výzkumné otázky, které jsem si stanovila na začátku práce,
a zmíním názor majitelů kavárny po přečtení návrhu. Jak jsem již zmiňovala na začátku
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úvodu, k podniku Club Café Tenis mám osobní vztah. Bakalářská práce může být
přínosem pro kavárnu, která se nad návrhem může zamyslet. Kdyby majitelé souhlasili,
mohou práci využít a implementovat moje návrhy do reality, aby se kavárna dostala
po povědomí více lidem.
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1 Marketing
Ještě, než se pustíme do vysvětlování potřebných pojmů, bylo by vhodné si říci, co
vlastně marketing znamená. Existuje mnoho definic, kterých je správných, ale jejich
autoři je pojali trošku jinak. Za velice stručnou (ale zároveň přesnou) definici považuji
tu od Kotlera1 – tvrdí, že marketing „je uspokojování potřeb ziskově“. Podniky se
samozřejmě snaží, aby zákazník dostal vše, co chce, ale zároveň také myslí na zisk,
který z toho budou mít. Další definice říká: „Marketing je jednou z činností
vykonávaných organizacemi a soustavou procesů pro vytváření, sdělení a poskytnutí
hodnoty zákazníkům a pro řízení vztahů se zákazníky takovým způsobem, z něhož má
prospěch organizace a zájmové skupiny s ní spojené.“2 Opět je zmiňováno, že
marketing chce, aby jeho zákazníci byli co nejvíce spokojeni, ale zároveň, aby podnik
prosperoval. Podobnou myšlenku vyslovil i Kotler.

V literatuře, rovněž od Kotlera3, byla uvedena poznámka, že lidé si pod slovem
„marketing“ představují pouze reklamy na daný produkt – to je špatná představa.
Marketing v sobě ukrývá mnohem více aktivit, jež mohou být i důležitějšími. Zabývá se
potřebami a poptávkou, segmentací trhu, positioningem značky, distribucí produktů,
cenovou politikou, konkurencí aj.4 Práce se bude především zabývat komunikační
strategií, která je zaměřena právě na propagaci a komunikaci. To by však mohlo vyvolat
domněnku, jež byla na začátku odstavce zmíněna. Z toho důvodu je zde definováno,
co všechno marketing může představovat.

1.1 Marketing služeb

Rovněž je důležité zmínit, že bakalářská práce se zabývá kavárnou, která poskytuje
služby. Služba se liší od produktu hlavně tím, že se provádí a ne vyrábí. Podle
Vaštíkové5 se jedná o nehmotné činnosti, jež stejně jako produkt uspokojuje

1 KOTLER, Philip a Kevin Lane KELLER. Marketing management. 14., vyd. Praha: Grada, 2013. ISBN
978-80-247-4150-5. s. 518.
2 SOLOMON, MARSHALL, STUART, 2006 citovaný dle JAKUBÍKOVÁ, Dagmar. Strategický
marketing: strategie a trendy. 2., rozš. vyd. Praha: Grada, 2013. Expert (Grada). ISBN 978-80-
247-4670-8. s. 51.
3 KOTLER, Philip. Moderní marketing: 4. evropské vydání. Praha: Grada, 2007. ISBN 978-80-247-
1545-2. s. 39.
4 KOTLER, Philip a Kevin Lane KELLER. Marketing management. 14., vyd. Praha: Grada, 2013. ISBN
978-80-247-4150-5. s. 40-42.
5 VAŠTÍKOVÁ, Miroslava. Marketing služeb: efektivně a moderně. 2., aktualiz. a rozš. vyd. Praha:
Grada, 2014. Manažer. ISBN 978-80-247-5037-8. s. 16.
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zákazníkovy potřeby, ale nepřechází do hmotného vlastnictví spotřebitele. Služby mají
své specifické vlastnosti, do kterých se řadí:

• nehmotnost,
• neoddělitelnost,
• zničitelnost,
• proměnlivost,
• absence vlastnictví.

Nehmotnost je asi nejvýraznější vlastností služeb. Potencionální zákazník si vybranou

[…]


Komunikační nástroj Způsob měření
Reklama Zeptat se, jak se zákazník o kavárně

dozvěděl.
Podpora prodeje Zákazník využije podporu prodeje skrz

akční nabídku, kterou viděl na reklamním
letáku či internetu.

Event marketing Sledování počtu objednaných
soukromých akcí (oslav, turnajů atd.).
Zpětné vazba od zákazníků, či jejich
opakované návštěva.

Přímý marketing Zvýšený počet objednávek denního
menu.

Interaktivní marketing Dosah aktivit a reklam na internetu je lehce

měřitelný. Facebook (i Instagram) má vlastní

analytický nástroj, který umožňuje sledovat

chování uživatelů. Na internetových

stránkách je také možnost sledování počtu

návštěv (pomocí Google Analytics). Tímto

můžeme zjistit, zda jsou stránky či sociální

účty viditelné, ale nezaručí to zvýšení tržeb.
Ústní šíření Pokud přijde nový zákazník, může být

dotázán, kde se o kavárně dozvěděl. Dále
je také možné sledovat recenze na
kavárnu na internetu.

Zdroj: Vlastní zpracování podle PECHMANN, Lukáš. Jak měřit marketingové aktivity. In: Obsah na
dosah [online]. [cit. 2019-04-06]. Dostupné z: https://www.obnd.cz/marketing/jak-merit-marketingove-
aktivity.html
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Závěr
V úvodu jsem zmiňovala, že sami současní majitelé kavárny mne oslovili o pomoc.
Známe se osobně a mají povědomí o mém studiu zaměřeném na marketing. Na
začátku roku 2019 mi bylo řečeno, že se klubová kavárna mění na veřejnou restauraci
a že bude otevřena mým nápadům. Po analýze a výzkumu jsem vytvořila návrh na
novou komunikační strategii a ukázala ji majitelům. Ti byli nadšení (hlavně
z reklamních letáků a soukromých akcí), bohužel s realizací budou muset ještě počkat.
Přechod z klubového podniku na restauraci byl na konci března zamítnut kvůli
nesplnění legislativních vyhlášek. Kuchyně vyžaduje větší prostory, a tak se plánuje
rekonstrukce. Do té doby kavárna Club Café Tenis zůstane klubovou kavárnou. Cíl mé
bakalářské práce byl však dosažen – návrh nové komunikační strategie jsem vytvořila.
Byl zformován nový komunikační cíl, sdělení a cílová skupina byla poupravena.
Komunikační mix je nový až na přímý marketing, který je již delší dobu majiteli
využíván. Po rekonstrukci kavárna plánuje můj návrh implementovat a znovu mne
kontaktovat.

Na závěr mé práce bych taktéž chtěla odpovědět na výzkumné otázky, které jsem
uvedla v úvodu. Z dotazníkového šetření vyplynulo, že lidé z Horních Počernic kavárnu
Club Café Tenis neznají (85 respondentů ze 120 oslovených). Tím se tedy potvrdila
moje myšlenka, že hlavním problém je neznalost kavárny. Analýzou současného stavu
komunikační strategie jsem zjistila, že hlavní problém je způsoben neefektivní
komunikační strategií (kavárna nevyužívá nástroje komunikačního mixu dostatečně).
Nejen že mi k odpovědi na druhou otázku pomohla analýza, ale také odpovědi
respondentů v dotazníku. Zmiňovali, že by kavárně pomohla reklama umístěna jak
v Horních Počernicích, tak i na internetu. Z toho důvodu jsem se věnovala hlavně těmto
nástrojům komunikace – reklamě a online marketingu. Ostatní nástroje samozřejmě
také budou nápomocné. Dále bych se zaměřila na Event marketing, který by se týkal
pořádání soukromých akcí s občerstvením, degustačních večerů atd.

Jsem si vědoma toho, že práce je trochu delší než obvyklá bakalářská práce, ale myslím
si, že k návrhu nové komunikační strategie, která má kavárně pomoci, je potřeba znát
mnoho informací. Poznatky a definice zmíněné v teoretické části jsem získala studiem
a rešerší literatury. Marketingový mix mi ukázal, jaké služby kavárna nabízí a jak
funguje. Positioning mi pomohl vymezit cílovou skupinu kavárny. Analýza konkurence
mi zase ukázala, jakého konkurenta je potřeba sledovat nejvíce, a hlavně jaké
komunikační nástroje on-line marketingu používají podniky v Horních Počernicích
(kdybych se zaměřovala na všechny jejich komunikační nástroje, tak by práce byla
mnohem delší). Vlastní výzkum byl důležitou částí práce, protože bez něho bych
nesestavila návrh nové strategie. Osobní rozhovor mi ukázal pohled na komunikaci
kaváren v pražském prostředí. Hledání dat na internetu mi poskytlo informace
o současných populárních nástrojích komunikace, jež se používají v restaurací
a kavárnách. Dotazníkové šetření potvrdilo hlavní problém.
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Díky mé bakalářské práci jsem mohla využít mnoho teoretických znalostí získaných na
vysoké škole přímo v praxi. Nejen že jsem se obohatila o nové poznatky a zkušenosti,
ale hlavně jsem mohla pomoci svým známým v budování jejich vysněného podniku.
Za velikou výhodu považuji i to, že jsem si vybrala reálný podnik, ve kterém jsem dříve
pracovala. Nebojím se říci, že na základě toho jsem vytvořila návrh na novou
komunikační strategii lépe, než kdybych si zvolila zcela neznámou kavárnu.
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Zdroj: Vlastní zdroj
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Příloha č. 2 – Návrh nového denního menu kavárny

Zdroj: Vlastní zpracování podle https://www.canva.com
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Příloha č. 3 – Návrh reklamního plakátu

Zdroj: Vlastní zpracování podle https://www.canva.com
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Příloha č. 4 – Dotazník pro marketingový výzkum

Zdroj: Vlastní zpracování podle „Formuláře Google“
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