## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> Komunikační strategie vybraného podniku
<b>Jméno autora:</b> Aneta Požárová
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
<b>Katedra/ústav:</b> Odd. manažerských studií
<b>Vedoucí práce:</b> Ing. Petra Králová, Ph.D.
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> Odd. manažerských studií, MÚVS

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>průměrně náročné</b>
Bakalářská práce se zabývá analýzou stávajícího stavu marketingové komunikace ve vybraného subjektu, kavárny. Autorka definuje svůj cíl: „Cílem mé bakalářské práce je návrh nové komunikační strategie na základě provedené analýzy a informací získaných z vlastního marketingového výzkumu.“ Cíl práce byl definován jednoznačně a zadání je v souladu s požadavky na bakalářskou práci.
<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
Stanovené cíle byly splněny. Stávající komunikační strategie byla zanalyzována, byly formulovány návrhy na její zefektivnění. Veškeré návrhy jsou plně realizovatelné v praxi. Získáním relevantních informací (zpracování literatury, expertním rozhovorem, realizovaným výzkumem), jejich vhodným zpracováním a navržením řešení autorka přispěla k naplnění stanoveného cíle práce.
<b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>A - výborně</b>
Pečlivá, svědomitá práce během celého zpracování bakalářské práce.
<b>Odborná úroveň</b> <b>A - výborně</b>
Vhodně zvolené literární zdroje – knižní publikace a elektronické publikace, které jsou relevantní k danému tématu a aktuální. Práce představuje cenný zdroj informací pro analyzovaný subjekt (kavárnu). Veškeré získané informace jsou analyzovány zodpovědně s ohledem na řešenou problematiku. Bakalářská práce je psána odborným jazykem s využitím adekvátní terminologie. Práce prokazuje porozumění tématu a dovednost přenést teoretické poznatky do aplikační části.
<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>A - výborně</b>
Formální a jazyková úroveň práce je v souladu s požadavky. Rozsah práce je v kontextu s požadavky.
<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
Vhodně zvolené zdroje odborné literatury – knižní publikace a elektronické publikace, které jsou relevantní k danému tématu a aktuální. Citační korektnost je na standardní úrovni.

**Další komentáře a hodnocení**

Práce představuje standardní zdroj informací pro analyzovanou společnost. Analýzy jsou na požadované úrovni.

**III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE**

Autor předložené práce splnil vytyčené cíle práce a lze ji doporučit k obhajobě. Vedoucí práce považuje teoretickou i praktickou část práce za nadprůměrnou.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

**Navržené otázky:**

**Jaké nástroje komunikačního mixu jsou využity v navržené kampani?**

**Jaká sdělení a jak často doporučujete komunikovat prostřednictvím sociálních sítí?**

Datum: 3.6.2019

Podpis: